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Základné identifikačné údaje zariadenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Názov zariadenia:                                Zariadenie sociálnych služieb Pod hradom 

 

Sídlo zariadenia:                                  906 36 Plavecké Podhradie 19 

 

Štatutár:                                               Ing. Edita Kruzslíková 

 

Kontaktná adresa:                                Zariadenie sociálnych služieb Pod hradom 

906 36 Plavecké Podhradie 19 

Telefón:                                                0903 421 219 

 

E – mail:                                               riaditelka@dsspp.sk 

 

IČO:                                                     30798281 

 

DIČ:                                                     2022105954 

 

Webová stránka:                                 www.dsspp.sk 

 

Kapacita zariadenia:                            60 PSS 

 

Spôsob zariadenia:                             Rozpočtová organizácia  

s právnou subjektivitou 

Názov zriaďovateľa: Bratislavský samosprávny kraj 

 

Kontaktná adresa: Sabinovská ul. 16, P. O. Box 106,  

820 05  Bratislava 

Webová stránka zriaďovateľa: www.region-bsk.sk 

 

IČO: 36063606 

 

mailto:riaditelka@dsspp.sk
http://www.dsspp.sk/
http://www.region-bsk.sk/
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História a súčasnosť 

Zariadenia sociálnych služieb Pod hradom 

                               

     Domov sociálnych služieb v Plaveckom Podhradí bol zriadený 1. novembra 2005. Vznikol 

rekonštrukciou budov, ktoré pôvodne slúžili  ako vojenské sklady. Sú to súčasné všetky štyri 

dvojposchodové budovy. Dve jednopodlažné budovy sú novovybudované. Do zariadenia 

začiatkom roka 2006 boli presunuté prijímateľky sociálnej služby z DSS vo Veľkom Biely, 

ktorého budova (kaštieľ) bola v reštitúcii. Od začiatku bola v našom zariadení poskytovaná 

sociálna služba s celoročnou pobytovou formou. Dlhé roky bola sociálna služba poskytovaná 

len pre ženy, posledných 7 rokov máme medzi prijímateľmi aj mužov. 

     Cieľovou skupinou v ZSS Pod hradom sú dospelé osoby s duševnými a psychickými 

poruchami, s diagnózami schizofrénia, poruchami správania, detská mozgová obrna, autizmus, 

Downov syndróm.  

     V súčasnosti kapacita celého zariadenia je 60 miest, z toho 54 miest je pre sociálnu 

službu v Domove sociálnych služieb a 6 miest pre Špecializované zariadenie. V DSS je 

momentálne 48 žien a 6 mužov a v Špecializovanom zariadení je 6 mužov s diagnózou 

autizmus. Prijímatelia sú ubytovaní v jednolôžkových a dvojlôžkových izbách. Celé zariadenie 

je vybudované bezbariérovo a je včlenené do krásnej lokality Malých Karpát pod Plaveckým 

hradom. 

     Z tohto dôvodu sme od 1. októbra 2020 zmenili aj názov zariadenia, a to na „Zariadenie 

sociálnych služieb Pod hradom“. 

     V roku 2020 sme sa zapojili do Národného projektu „Deinštitucionalizácia zariadení 

sociálnych služieb“, ktorého zámerom je: 

-  presunúť sociálnu službu z inštitúcie do komunity, 

- zmeniť kvalitu života prijímateľom sociálnej služby, 

- zmeniť pracovné prostredie, profesionálne uplatnenie a spoločenské ocenenie 

zamestnancov sociálnych zariadení, 

- zmeniť spôsob vedenia a manažovania sociálnych služieb, 

- zmeniť postoj spoločnosti k ľuďom v nepriaznivej sociálnej situácii. 

     V januári 2022 sme odovzdali na MPSVaR SR Transformačný plán, v zmysle ktorého 

budeme v nasledujúcich rokoch, v spolupráci s naším zriaďovateľom Bratislavským  

samosprávnym krajom postupovať.  

     V roku 2023 sme sa zamerali na hľadanie vhodných priestorov, v ktorých by sme mohli 

poskytovať nový druh sociálnej služby – Zariadenie podporovaného bývania. Náš sen sa nám 

splnil – v lete 2023 sme našli vhodný objekt – rodinný dom v neďalekej Sološnici, ktorý so 
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súhlasom zriaďovateľa – BSK prešiel malou úpravou a dom sme prevzali do prenájmu. V tomto 

roku sme od 1. mája 2024  mohli službu otvoriť pre 6 dospelých žien.  

ZSS Pod hradom je rozpočtovou organizáciou s právnou subjektivitou, napojenou na rozpočet 

Bratislavského samosprávneho kraja, ktorý je jeho zriaďovateľom. Nachádza sa v šiestich 

budovách. Organizačná štruktúra nášho zariadenia pozostáva zo štyroch úsekov pre DSS 

a sociálna služba v Špecializovanom zariadení (ďalej len „ŠZ“). Na čele úseku je vedúci úseku 

alebo koordinátor úseku. Vedúci úsekov zodpovedajú riaditeľovi zariadenia za chod príslušného 

úseku. Na čele ŠZ je koordinátor ŠZ, ktorý zodpovedá riaditeľovi ZSS Pod hradom. 

     Jednotlivé úseky ZSS Pod hradom sú nasledovné: 

- úsek ekonomický 

- úsek prevádzkový a PaM 

- úsek zdravotnej starostlivosti 

- úsek sociálnej práce 

 

Poskytovanie sociálnej služby v ZSS Pod hradom 

V Zariadení sociálnych služieb Pod hradom poskytujeme dva druhy sociálnej služby 

s celoročnou pobytovou formou – v domove sociálnych služieb (§ 38) a v špecializovanom 

zariadení (§ 39). V zmysle zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách (ďalej len „zákon 

o sociálnych službách“) sa v ZSS Pod hradom v rámci tejto služby: 

 

a) poskytuje: 1. pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby 

                               2. sociálne poradenstvo 

                               3. sociálna rehabilitácia 

                               4. ubytovanie 

                               5. stravovanie 

                               6. upratovanie, pranie, žehlenie a údržba bielizne a šatstva 

 

b) zabezpečuje:  1. pracovná terapia 

                       2. záujmová činnosť 

                       3. ošetrovateľská starostlivosť 

c) utvárajú podmienky na:  1. úschovu cenných vec 
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Realizované  aktivity prijímateľov sociálnych služieb v ZSS Pod hradom 

v roku 2023. 
 

 

 Pri plnení nášho „Zámeru“ na rok 2023 sme  chceli  byť spoľahlivým a stabilným 

poskytovateľom sociálnych služieb, poskytujúcim kvalitné a flexibilné sociálne služby, 

spĺňajúce individuálne potreby prijímateľov,  s cieľom dodržiavať Základné ľudské práva 

a slobody, rešpektovať ľudskú dôstojnosť, nezávislosť a  individuálnu rozmanitosť. Učili sme 

sa navzájom  prejavovať úctu jeden voči druhému v bežných denných situáciách,  byť 

empatický voči tomu druhému a slušný v každodennom správaní pri rôznych  životných 

situáciách. 

Aktivity prijímateľov v ZSS Pod hradom môžeme rozdeliť do týchto skupín: 

 

Pri všetkých týchto aktivitách naším základným cieľom bolo: 

▪ podpora k maximálnej samostatnosti a minimálnej závislosti na druhej osobe, využívanie 

kompenzačných pomôcok, pomocou tréningu rozvíjať a získavať schopnosti stratené či 

oslabené zdravotným stavom alebo znevýhodnením,  

▪ naučiť prijímateľov sociálnych služieb ako sa zachovať v krízových situáciách, ako žiadať  

o odbornú alebo laickú podporu svojho okolia, 

▪ pomôcť prijímateľom  sociálnych služieb dosiahnuť osobné ciele prostredníctvom   

individuálneho plánovania, 

ZÁMER ROKA 2023

Slušnosť

Úcta

Empatia

Rešpekt

Pracovné 
dielne v ZSS 
Pod hradom

Kultúrno-
spoločenské 

akcie

Športové 
akcie

Voľnočasové 
aktivity v   
ZSS Pod 
hradom a 

mimo ZSS
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• udržiavať  kontakty na osoby v prirodzenom prostredí a na osoby, ktoré prijímateľom 

sociálnych služieb  môžu    pomôcť, 

• organizovať vhodné aktivity na využívanie voľného času a zároveň    umožňovať,       aby 

sa čo najviac zvyšovala kvalita života prijímateľov sociálnej  služby.  

 

Pracovné dielne v ZSS Pod hradom 

Ergoterapia nesporne patrí k terapiám, ktoré sa využívajú v sociálnych službách najčastejšie. 

Niekedy sa označuje aj ako činnostná terapia, pracovná terapia. Je založená na predpoklade, že 

práca je základnou potrebou, ktorá sa odzrkadľuje v konečnom produkte. Využíva sa na 

odpútanie prijímateľovej  mysle alebo na dosahovanie potrebného stupňa resocializácie. Je 

zameraná na prirodzenosť, rovnováhu, formy a kontext zamestnávania jedinca v jeho živote. 

Podporuje rozvoj telesných aj psychických funkcií a  podporuje začlenenie jednotlivca do 

spoločnosti, čím prispieva k zvýšeniu kvality jeho života. Pomáha zlepšovať jemnú a hrubú 

motoriku, koordináciu tela, poskytuje pocit užitočnosti a radosť z tvorby. Napomáha 

k odpútavaniu sa od problémov, k pozitívnemu zamestnávaniu mysle, duševnej rovnováhe, 

k zmysluplnému tráveniu voľného času. Trénuje vytrvalosť, citlivosť a pamäť. 

Keramická dielňa - prijímatelia pracujú s hlinou, farbia svoje výrobky engobou a 

transparentnou glazúrou. Každý výrobok nesie v sebe originalitu prijímateľa, ktorý ho vytvoril. 

Zároveň táto práca s hlinou pomáha precvičovať jemnú motoriku, rozvíjať kreativitu 

a predstavy prijímateľa. Výrobky z keramiky sú veľmi originálne, reprezentujú prácu 

prijímateľov a zdobia interiér nášho zariadenia. 

 

 

Textilná dielňa- práca v textilnej dielni je prispôsobená schopnostiam a zručnostiam 

prijímateľov. Prijímatelia najčastejšie pracujú s vyradeným materiálom – rôzne textílie, 

odrezky z flisu, vyradená vlna, oblečenie, ktoré premieňajú na nové dekoračné predmety. 

Týmito predmetmi skrášľujú svoje izby, dielne, ale hlavne im výrobky prinášajú radosť.  
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Grafická dielňa – je kombináciou aj výtvarnej dielne, ktorá je spojená s grafickými prvkami, 

ako je tlač z výšky, linorit. Prijímatelia si môžu podľa svojich schopnosti vybrať techniku 

a rozvíjať svoju kreativitu podľa vlastného zváženia. Učia sa  dlátkami vyrývať obrázky 

motívov do lina a následne ich tlačiť na papier. Výsledné dielo je vždy veľmi zaujímavé  

a originálne. Obrazy z tejto dielne zdobia interiér v ZSS Pod hradom a obdarovaným osobám 

prinášajú radosť. Dielami prijímateľov z keramickej a grafickej dielne sa zapájame do rôznych 

súťaží a organizujeme výstavy týchto prác.  

 

Práce v areáli zariadenia 

Práce v areáli zariadenia sa sústreďujú hlavne pri skrášľovaní okolia areálu, starostlivosť 

o kvety, okrasne park. Prijímatelia majú svoje kvety o ktoré sa starajú, polievajú ich a pestujú. 

Zároveň sa učia spoznávať druhy kvetov a liečivých bylín. Sú zapojení do zbierania byliniek 

a použitia na čaj alebo ich používajú na dekoračné účely. Pobyt na čerstvom vzduchu, práca so 

zemou prináša prijímateľom pocit užitočnosti, a mnohí sa vracajú do detstva, spomínajú na 

časy, keď pracovali vo svojich záhradách. 
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Kultúrno- spoločenské akcie 

Tieto akcie tvoria dôležitú súčasť života našich prijímateľov. V ZSS Pod hradom organizujeme 

významné kultúrne akcie, ako  Fašiangová zábava, Kvetinková diskotéka, návšteva kina, 

návšteva Slovenskej národnej galérie a pod. Nezabúdame ani na históriu našich predkov - 

navštívili sme zámok „ Červený kameň“. Pred Vianocami organizujeme  Vianočný koncert 

v miestnom kostole v Plaveckom Podhradí. Prijímatelia majú radi zvieratká tak sme navštívili 

Eko park Piešťany, salaš v Stupave. Prijímateľky sociálnych služieb, ktoré sa pripravovali na 

život v ZPB sa zúčastnili trojdňového výletu v Blatnici. Zúčastnili sme sa koncertu „ Chyťme 

sa za ruky“, ktorého organizátorom je občianske združenie Milana Rastislava Štefánika.  

Športové akcie 
Medzi najvýznamnejšie športové akcie patrí náš „ Netradičný športový deň“, ktorý 

organizujeme pravidelne každý rok na začiatku prázdnin. Pozývame k nám našich kamarátov z 

celého z bratislavského kraja, trnavského a nitrianskeho, kraja aby sme si zašportovali ale 

hlavne, aby sme sa spoločne stretli a utužili naše priateľstvá.  

Zorganizovali sme „ Priateľský petangový turnaj“ s Jednotou dôchodcov z Plaveckého 

Mikuláša. 

Prvý krát sme zorganizovali nultý ročník „ výstupu na Plavecký hrad“, ktorý sa naozaj vydaril 

a všetci sme si zmerali svoju kondičku.  

Prijali sme pozvanie na „ Šipkový turnaj“ a  na „Župné športové hry pre seniorov a putovný 

pohár predsedu Bratislavského samosprávneho kraja Juraja Drobu, ktoré sa konali v ZSS 

Rosa“. 

 

Zúčastnili sme sa športových hier v Českej republike v CSS Tloskov, kde  naši športovci získali  

množstvo medailí za svoje športové výkony. 
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Turistický krúžok – si našiel svojich priaznivcov medzi prijímateľmi. Spolu s inštruktorkou 

sociálnej rehabilitácie pravidelne raz v týždni chodia naši prijímatelia na kratšie alebo dlhšie 

vychádzky a spoznávajú okolie malých Karpát. 

 

 

Voľnočasové aktivity v ZSS Pod hradom a mimo ZSS 

 
Medzi obľúbené aktivity našich prijímateľov patria spoločné vychádzky v areáli  zariadenia 

alebo mimo areál zariadenia. Vychádzky sú spojené s nákupmi v obchode alebo spoznávaním 

okolitej prírody, nakoľko naše zariadenie sa nachádza pod Plaveckým hradom a v blízkosti 

Malých Karpát.  

Sledovanie obľúbených televíznych programov, čítanie kníh, hranie spoločenských hier, 

pečenie koláčov v kuchynke -  to sú aktivity, ktoré prijímatelia vykonávajú vo svojom voľnom 

čase.   Aktivity mimo zariadenia sú väčšinou samostatné nakupovanie oblečenia, zmrzlina 

a akcie, ktoré si prijímatelia želajú podľa ich vlastného želania. 

 

   Na zmrzline                             Prechádzky                                               V altánku 
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Najvýznamnejšie aktivity v roku 2024 

Január: 

Novoročná kapustnica a novoročný punč 

Mesiac január sme začali tak, ako sa patrí, a to varením  kapustnice 

a novoročného punču. 

 

 

 

 

Kino v Bratislave 

Nezabudli sme ani na kultúru a boli sme v kine v Bratislave 

s našou dobrovoľníčkou Ivankou. 

 

Február: 

Fašiangové posedenie pri hudbe 

Fašiangové posedenie s hudbou, občerstvením, dobrou  náladou, tombolou. Bol to krásny 

fašiangový deň. 
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Marec: 

„Knihy sú bránou do sveta poznania“ - to bola hlavná myšlienka nášho stretnutia a s pani 

učiteľkou Aničkou, ktorá nám krásne rozprávala o knihách a prezentovala ich čítanie.  

Všetci sme sa vrátili do našej mladosti a pospomínali knihy, ktoré nám boli srdcu blízke. 

 

 

 

 

 

Veľkonočné tvorenie: 

Akcia, ktorú sme zorganizovali pre všetkých našich kamarátov z bratislavského kraja. Spoločne 

v dielňach sme vytvorili krásne veľkonočné ozdoby, ktoré si každý zobral zo sebou domov. 

 

 

Apríl:  

Stávanie Mája a Kvetinková diskotéka 

Spolu s našimi kamarátmi z  CSS Merema sme 

postavili „MÁJ“, ktorý sme spojili s petangom 

a kto si chcel zatancovať tak si to užil na 

„Kvetinkovej diskotéke“ 
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Máj: 

Výlet na Červený kameň 

Pri príležitosti „Dňa múzeí„ sme si urobili 

výlet na hrad Červený kameň 

a pripomenuli si históriu našich predkov.  

 

 

Deň korytnačiek 
 

Celý deň sme strávili obdivovaním našej živej korytnačky, mohli sme si ju pohladkať, 

nakresliť. Bol to super deň dobrej nálady s pani „ Korytnačkou“. 

 
 

 

 

Jún:  

Športové hry v CSS Tloskov 

Zúčastnili sme sa športových hier v Českej republike v CSS Tloskov, 

kde  naši športovci získali množstvo medailí za svoje športové výkony. 
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Benefičný koncert : „Chyťme sa za ruky“, podujatie, ktoré malo úžasnú hudobnú atmosféru. 

Bola to výnimočná nedeľa, plná hudby, milých ľudí a tanca. 

 

 

Júl:  

Netradičný športový deň 

Tento deň bol športový, nálada bola priateľská , radosť zo športových výkonov bolo vidieť na 

tvárach všetkých športovcov, dobrovoľníkov a hostí. 

 

 
Potulky po Bratislave 

Navštívili sme Slovenskú 

národnú galériu a Dóm sv. 

Martina. Videli sme množstvo 

zaujímavých vecí z dejín 

nášho národa. 
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 August: 

Župné hry seniorov v ZSS Rosa 

Naši seniorskí prijímatelia zúčastnili X. ročníka Župných športových hier pre seniorov 

o putovný pohár predsedu Bratislavského samosprávneho kraja Juraja Drobu, ktoré sa konali 

v ZSS Rosa v Bratislave 

 

 

Október: 

Medzinárodný deň čokolády: 

Tento deň sme oslavovali pečením čokoládového koláča. Tak sme miešali a miešali a výsledok 

stál za to! Všetci sme si pochutili. 
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Medzinárodný deň kávy:   

Medzinárodný deň kávy si každoročne pripomíname prvý októbrový deň. Tento deň patrí medzi 

obľúbené ,,sviatky“ všetkých milovníkov kávy.  

Slečna Simonka a Janka v tento deň chystali kávu, servírovali všetkým PSS a zamestnancom 

na tácky, tak ako v kaviarni. Hrala nám príjemná hudba a mali sme krásne, príjemné poobedie, 

ku spokojnosti všetkých prijímateľov a zamestnancov 

 

September: 

Výstup na Plavecký hrad 

 V septembri sme zorganizovali pre prijímateľov sociálnej služby všetkých zariadení sociálnych 

služieb v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského samosprávneho kraja nultý ročník 

„výstupu na Plavecký hrad“. Akcie sa zúčastnilo 12 zariadení. Počasie nám prialo, až na vietor, 

čo je ale pre Plavecké Podhradie typické.  
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Priateľský petangový turnaj s Jednotou dôchodcov 

Dňa 26.9.2023 sme v ZSS Pod hradom uskutočnili priateľský turnaj v petangu s Jednotou 

dôchodcov z Plaveckého Mikuláša. Napriek tomu, že sme v tejto hre stále nováčikovia, 

podarilo sa nám odohrať napínavý turnaj, plný neočakávaných zvratov a dobrej nálady.  

Priateľské stretnutie sme zakončili sladkou odmenou, prijímateľky z domácnosti nám upiekli 

výborné koláče a pripravili príjemné posedenie. Po celý čas nás viedli a učili, ako správne hrať 

petang. Spoločne sme prežili príjemné dopoludnie.  

 

 

Október: 

V októbri sme si spolu s našimi prijímateľmi pripomenuli „ Svetový deň zvierat“, návštevou 

nám zatiaľ nepoznaného Eko Parku v Piešťanoch. Privítalo nás príjemné prostredie s vyše sto 

druhmi zvierat, z rôznych kútov sveta.  
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Župný divadelný festival 

Bolo to pre nás niečo nové, vidieť našich 

prijímateľov z iných zariadení, ako krásne 

predviedli kultúrne vystúpenia a prezentovali ich 

aj pred profesionálnymi hercami. 

Ďakujeme  hercom, ktorí strávili s nami čas 

a mohli sme im dávať rôzne otázky na ktoré nám 

odpovedali. Najväčšia radosť bola, že sme sa 

mohli  spolu aj odfotiť.  

 

Výtvarný salón ZPMP 2023 

Prehliadka výtvarnej tvorby s ľudí s mentálnym postihnutím má na Slovensku svoju históriu už 

27 rokov a každý rok vystavené diela priťahujú širokú verejnosť pozrieť si tieto práce. 

Aj my sme v našich dielňach maľovali, pracovali s hlinou a poslali sme do tejto prehliadky naše 

najkrajšie dielka. Tvorili sme na tému „ Farby tohto sveta“. A oplatilo sa. Naše dve prijímateľky 

pani Janka a pani Darinka získali ocenenia, ktoré si boli prevziať na vyhodnotení súťaže v 

osvetovom stredisku v  Nových zámkoch. Mali pekný zážitok, dostali diplomy a upomienkové 

darčeky za svoju snahu. Samozrejme si vychutnali pekný program a videli výstavu mnohých 

diel z ktorých si zobrali inšpiráciu do ďalšej tvorivej práce.  

 

 

 

 



 

                        

 

Zariadenie sociálnych služieb Pod hradom 

906 36 Plavecké Podhradie 19 

Subjekt v zriaďovateľskej pôsobnosti bratislavského samosprávneho kraja 

 

 

 

November: 

Blatnica – miesto, kde sme strávili štyri dni a spoznávali  kultúrne pamiatky, ktoré sa 

nachádzajú v okolí. V hoteli sme si všímali stolovanie, servírovanie obedov, príjemné 

vystupovanie personálu za čo sme im veľmi vďační. 

  

December: 

Adventný koncert: 

Adventný koncert sme zorganizovali spolu s obcou Plavecké Podhradie, kde účinkovali 

členovia Slovenskej filharmónie. Zaspievali nám najkrajšie Vianočné koledy a vniesli nás do 

atmosféry Vianoc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                        

 

Zariadenie sociálnych služieb Pod hradom 

906 36 Plavecké Podhradie 19 

Subjekt v zriaďovateľskej pôsobnosti bratislavského samosprávneho kraja 

 

 

 

Vianočné fotenie 

Originálny nápad, ktorý vznikol, aby sme potešili svojich blízkych na Vianoce peknou 

vianočnou pohľadnicou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deň plný zázrakov – posedenie pod stromčekom  

Každý darček vyčaril našim prijímateľom úsmev na tvári a pocit šťastia, že sú ľudia s dobrým 

srdcom, ktorým nie sú ľahostajné životy ľudí to zdravotným postihnutím.  
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Špecializované zariadenie  pre autistov  /celoročná pobytová sociálna 

služba/  

Poskytujeme celoročnú pobytovú sociálnu službu pre šiestich dospelých prijímateľov 

s poruchami autistického spektra. Počas roku 2023 absolvovali všetci úspešne adaptačný 

proces. Vytvorili sa im vhodné podmienky pre ich individuálne potreby. Každý prijímateľ má 

vzhľadom na svoju diagnózu vlastnú izbu. Využívajú relaxačnú miestnosť snoezelen, 

spoločenskú miestnosť a ich samostatnú pracovňu, kde vyrábajú rôzne darčekové predmety či 

rozvíjajú svoje hudobné nadanie. 

Podarilo sa nám úspešne spustiť socializačný proces (absolvujú nákupy v miestnych 

potravinách, turistiku i prechádzky po okolitých lesoch, starajú sa o zeleň – polievanie, pletie 

buriny, podarilo sa zmierniť ich „nepriateľský“ vzťah voči zvieratám a malým deťom). 

 

  

 

  

 

Naše aktivity v roku 2023 boli pravidelne zverejňované na FB profile ZSS Pod hradom 

a webovej stránke zariadenia www.dsspp.sk 
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Prehľad príjmov  a 

výdavkov za rok 2023     

Príjmy rozpočtu      

Kategória 

Názov 

kategórie 

ekonomickej  Schválený  

Rozpočet 

po  skutočnosť  

ekonomickej  klasifikácie  rozpočet  zmenách  2022 

klasifikácie          

a b 1 2 3 

220 

Administratívne 

a iné poplatky        

  a platby  212 980,00 212980,00 256384,72 

230 

Kapitalové 

prijmy  0 0 0 

  

Úroky z 

tuzemských 

úverov,       

  

pôžičiek, 

návratných 

finančných        

240 

výpomocí, 

vkladov  0 0 0 

  

Úroky zo 

zahraničných 

úverov,       

  

pôžičiek, 

návratných 

finančných        

250 

výpomocá a 

vkladov  0 0 0 

290 

Iné nedaňové 

príjmy  0 0 4011,51 

310 

Tuzemské bež. 

Granty a transf. 21 025,00 42 831,46 20691,20 

320 

Tuzemské 

kapitalove gr. a 

tranf. 0 0 0 

330 

Zahraničné 

granty 0 0 0 

340 

Zahraničné 

transfery  0 0 0 

spolu:   234 005,00 255811,46 281087,43 
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Výdavky rozpočtu  

     

Kategória 

Názov 

kategórie 

ekonomickej  Schválený  

Rozpočet 

po  skutočnosť  

ekonomickej  klasifikácie  rozpočet  zmenách  2022 

klasifikácie          

a b 1 2 3 

610 

Mzdy, platy, 

služobné príjmy 

a        

  

ostatné osobné 

vyrovnania  826 136,00 892314,68 888284,39 

620 

Poistné a 

príspev. do 

poisťovní 305461,00 321009,69 317217,49 

630 Tovary a služby 323990,00 420493,79 402831,66 

640 Bežné transfery 13264,00 13639,02 6061,33 

650 

Splácanie 

úrokova ostatné  0 0 0 

710 

Obstaranie 

kapitálových 

aktivít 0 0 0 

720 

Kapitálové 

transfery 0 0 0 

spolu:   1 468 851,00 1647457,18 1614394,9 
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Prehľad príjmov podľa 

zdrojov:     

príjmy s kódom zdroja 41 

(VUC) 260396,23   

príjmy s kódom zdroja 

72a(dary) 4758,5   

príjmy s kódom zdroja 72c 

(granty) 0   

príjmy s kódom zdroja111 63,78   

príjmy s kódom zdroja 11H 15 596,68   

príjmy s kódom zdroja 72e 0   

     

     

Prehľad o stave majetku    

Pozemky    23064,17   

Budovy, stavby   4429538,22   

Stroje, prístroje, zariadenia, 227513,42   

Dopravné prostriedky  99864,66   

Spolu:    4779980,47   

   

 

 

 

        
Kontakty k Výročnej správe  

Riaditeľka 

Ing. Edita Kruzslíková 

e-mail: riaditelka@dsspp.sk 

mobil: 0903/421 219 

tel. číslo: 034/6584 320 

 

Vedúca ekonomického úseku 

Mgr. Gabriela Papánová 

e-mail: papanova@dsspp.sk 

mobil: 0903/401 836 

tel. číslo: 034/6584 313 kl. 102 
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Účtovníčka   

Ing. Denisa Šoóšová   

tel. číslo: 034/6584 313 kl. 102 

 

Vedúca úseku prevádzky a PAM 

Mgr. Anetta Gregušová 

e-mail: gregusova@dsspp.sk 

mobil: 0911/224 212 

tel. číslo: 034/ 6584 313 kl. 105 

 

 

Hlavná sestra 

Mgr. Štefánia Hlavatá 

e-mail: hlavata@dsspp.sk 

mobil: 0915/930 026 

tel. číslo: 034/6584 313 kl. 120 

 

Koordinátor úseku sociálnej práce  

Mgr. Helena Chudjaková 

e-mail: chudjakova@dsspp.sk 

mobil: 034/6584 313 

Sociálna pracovníčka 

Mgr. Katarína Winklerová 

e-mail: winklerova@dsspp.sk 

mobil: 0915/ 930 025 

tel. číslo: 034/6584 313 kl. 110 

 

mailto:becar@dsspp.sk
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Koordinátorka špecializovaného zariadenia pre autistov 

Mgr. Silvia Šišoláková 

e-mail: sisolakova@dsspp.sk 

 mobil: 0918/410 116  

tel. číslo: 034/ 6584 313 kl. 115 

 Koordinátorka zariadenia podporovaného bývania a manažér kvality 

Mgr. Lenka Čavojská, MBA 

e-mail: cavojska@dsspp.sk 

mobil:  0911 251 127 

  

  

  

 

  


